
Página 10913Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Fomento, Obras Públicas y Ordenación del Territorio

3322 Resolución de la Dirección General de Transportes, Costas 
y Puertos, de 5 de marzo de 2015, por la que se aprueba la 
relación definitiva de otorgamiento de autorizaciones de uso de 
puntos de amarre para embarcaciones de recreo en el puerto 
pesquero-deportivo de Águilas. N.º expediente: PCP 158/2011.

Visto el expediente PCP 158 / 2011 relativo a la convocatoria pública para el 
otorgamiento de autorizaciones de uso de puntos de amarre para embarcaciones 
de recreo en el puerto pesquero-deportivo de Águilas (PMUR 02), y en base a los 
siguientes 

Antecedentes

Primero: En fecha 18 de marzo de 2014 se publica en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, nº 64, Resolución de la Dirección General de Transportes 
y Puertos, de 28 de febrero de 2014, por la que se acuerda iniciar, mediante 
convocatoria pública, el procedimiento para el otorgamiento de autorizaciones de 
uso de puntos de amarre para embarcaciones de recreo en el puerto pesquero-
deportivo de Águilas.

En fecha 8 de julio de 2014 se publica en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, n.º 155, Resolución de la Dirección General de Transportes, Costas y 
Puertos, de 24 de junio de 2014, por la que se aprueba la relación provisional 
de admitidos y excluidos en la convocatoria pública para el otorgamiento de 
autorizaciones de uso de puntos de amarre para embarcaciones de recreo en el 
puerto pesquero-deportivo de Águilas.

Segundo: Con fecha 19 de febrero de 2015 se emite informe del Servicio 
de Infraestructura de esta Dirección General de modificación en la distribución de 
atraques en el puerto pesquero-deportivo de Águilas.

Tercero: Con fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe propuesta de 
asignación de atraques en el puerto pesquero-deportivo de Águilas.

Cuarto: Con fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe propuesta de 
formación de lista de espera para atraques en el puerto pesquero-deportivo de 
Águilas.

Quinto: Con fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe propuesta 
de exclusión de solicitudes de la convocatoria de referencia, e indicada en el 
Antecedente Primero.

Sexto: Con fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe del Servicio de 
Infraestructura de esta Dirección General relativo a plazo y valoración de los 
costes de ejecución subsidiaria de la retirada de embarcaciones deportivas del 
puerto pesquero-deportivo de Águilas, que deben abandonar dicho puerto y no lo 
hicieren voluntariamente.

NPE: A-160315-3322



Página 10914Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

A estos Antecedentes son de aplicación las siguientes:

Fundamentaciones

Primera.- Que el Director General de Transportes, Costas y Puertos, 
es el órgano competente para la resolución del presente procedimiento, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 5 y siguientes de la Ley 3/1996, de 
16 de mayo, de Puertos de la Comunidad Autónoma y el artículo Sexto del 
Decreto nº 45/2014, de 14 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se 
establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Fomento, Obras Públicas 
y Ordenación del Territorio, y de conformidad con lo establecido en los artículo 
10 y 11 de la Orden del Consejero de Obras Públicas y Ordenación del Territorio 
de 20 de octubre de 2010, relativa al “Procedimiento de otorgamiento de las 
autorizaciones temporales de uso de puntos de amarre por los titulares de 
embarcaciones de recreo en los puertos e instalaciones portuarias de titularidad 
y gestión directa de la CARM.

Segunda.- En fecha 19 de febrero de 2015 se emite informe del Servicio 
de Infraestructura de esta Dirección General relativo a la modificación en la 
distribución de atraques en el puerto pesquero-deportivo de Águilas, indicando:

“Mediante Resolución de 28 de febrero de 2014 de esta Dirección General 
se inicia, mediante convocatoria pública, el procedimiento para el otorgamiento 
de autorizaciones de uso de puntos de amarre para embarcaciones de recreo en 
el puerto pesquero-deportivo de Águilas (PCJ-158/2011). En la base segunda 
de dicha convocatoria se fija el número de puntos de amarre ofertados, así 
como sus características, según el informe del Servicio de Infraestructuras de 
fecha 14 de julio de 2013, si bien, en el último párrafo de la misma se indica 
que “La Administración se reserva la potestad de modificar, reducir o ampliar el 
número de amarres disponibles y sus características, de acuerdo con los Planes 
de Ordenación que se consideren adecuados en cada momento”.

A la vista de las solicitudes recibidas, en tiempo y forma, y con objeto de 
optimizar el uso del dominio público portuario, se hace necesario modificar la 
ordenación de los atraques planificados, adaptándolos a la demanda real. En este 
sentido, se ha elaborado un nuevo plano de distribución, que se incluye como 
Anexo a este informe, en el que se recogen, distribuidos según categorías, los 
siguientes atraques:

Categoría Eslora Atraques

A ≤ 7 m 130

B De >7 a ≤10 m 26

C De >10 a ≤12 m 2

D De >12 a ≤15 m 1

159

A estos habrá de sumarse los 2 puntos destinados a arriendo y excursiones 
marítimas (chárter), así como tres puntos reservados para embarcaciones 
oficiales, según se detalla en el anexo.

El número total de atraques ofertados ha disminuido como consecuencia del 
ajuste de los amarres a la manga media de las embarcaciones de los solicitantes, 
reduciendo así mismo los amarres de las categorías de mayor eslora ante la falta 
de demanda.”

NPE: A-160315-3322



Página 10915Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

Tercera.- En fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe propuesta de 
asignación de atraques en el puerto pesquero-deportivo de Águilas, indicando:

“En relación con el procedimiento de referencia, a la vista de las solicitudes 
presentadas, de acuerdo con la convocatoria pública realizada mediante 
Resolución de esta Dirección General de 18 de marzo de 2014 (BORM n.º 64 de 
18 marzo) una vez baremadas las solicitudes, por el Servicio de Infraestructura 
se ha emitido Informe Técnico, con fecha 20 de febrero de 2015, por el que 
se propone la asignación de 140 puntos de atraque de los 159 ofertados de 
embarcaciones deportivas y 2 puntos, correspondientes al arriendo y excursiones 
(charter), a los solicitantes, en los términos establecidos en la base “Sexta” de la 
convocatoria.

En base a lo anterior, se han elaborado las relaciones que recogen los datos 
de los atraques cuya asignación se propone, y que figuran como anexo a este 
informe:

“LISTADO DE ASIGNACIÓN DE ATRAQUES – EMBARCACIONES DEPORTIVAS 
Y CHARTER.- Recoge, ordenado tanto por número de atraque como alfabético 
según el nombre del solicitante, la información relativa a las características del 
atraque: Número – Pantalán o Muelle – Eslora y Manga máxima del atraque. 
Recoge también el listado la información relativa al solicitante: Nombre – Número 
de expediente –Categoría en la que se encuadra la embarcación- Puntuación 
asignada –Nombre y Matrícula de la Embarcación – Eslora y Manga”.

Cuarta.- En fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe propuesta de 
formación de lista de espera para atraques en el puerto pesquero-deportivo de 
Águilas, indicando:

“En relación con el procedimiento de referencia, a la vista de las solicitudes 
presentadas, de acuerdo con la convocatoria pública realizada mediante 
Resolución de esta Dirección General de 18 de marzo de 2014 (BORM nº 64 de 
18 de marzo de 2014), una vez baremadas las solicitudes, por el Servicio de 
Infraestructura se ha emitido Informe Técnico, con fecha 20 de febrero de 2015, 
por el que se propone la asignación de los puntos de atraque de embarcaciones 
deportivas, y los de categoría charter, a los solicitantes correspondientes, en los 
términos establecidos en la base “Sexta” de la convocatoria.

El artículo 11.º de la Orden de esta Consejería de 20 de octubre de 2010, 
BORM de 24 de noviembre, relativa al “Procedimiento de otorgamiento de las 
autorizaciones temporales de uso de puntos de amarre por los titulares de 
embarcaciones de recreo en los puertos e instalaciones portuarias de titularidad 
y gestión directa de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia”, establece 
el procedimiento de constitución de una Lista de Espera del Registro de Puntos de 
Amarre, para aquellos solicitantes a los que, reuniendo todos los requisitos, no se 
les pueda otorgar autorización de uso, por no existir un punto de amarre vacante. 
También regula dicha norma el posterior proceso de inclusión en la misma y los 
criterios de ordenación.

En base a lo anterior, y a la vista de las solicitudes presentadas, se ha 
elaborado la correspondiente Lista de Espera de acuerdo con los siguientes 
criterios:

· Constitución de un primer bloque en el que se ha incluido a aquellos 
solicitantes que no han podido optar a un punto de amarre, por no reunir alguno 
de los requisitos establecidos en las Bases (“excluidos”). si bien, de acuerdo 

NPE: A-160315-3322



Página 10916Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

con lo dispuesto en el artículo 11.º de la Orden citada, llegado el momento de 
optar a un punto de amarre que se encuentre disponible, deberán completar la 
documentación necesaria y cumplir los requisitos exigidos. (Posiciones de la 1 a 
la 10).

· Un segundo bloque que recoge las solicitudes específicas de inclusión en la 
Lista de Espera que se han recibido con posterioridad a la finalización del plazo de 
presentación de solicitudes. (Posiciones de la 11 a la 51).

· La ordenación de ambos bloques se ha realizado atendiendo al criterio 
exclusivo del orden de entrada en Registro.”

Como Anexo a este informe se acompañan dos listados, el primero “Lista 
de Espera de Embarcaciones Deportivas – General” (Anexo I), recoge el total 
de solicitudes que conforman la Lista de Espera, ordenada según su número de 
prelación general, con independencia de las dimensiones de las embarcaciones 
objeto de solicitud (“categoría del amarre”). El segundo de los listados, 
denominado “Lista de Espera de Embarcaciones Deportivas – Por Categorías” 
(Anexo II), recoge las mismas solicitudes anteriores, pero ordenadas según la 
“categoría” de la embarcación para la que se solicita, de acuerdo con establecido 
en la Base Segunda de la convocatoria.”

Quinta.- En fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe propuesta 
de exclusión de solicitudes de la convocatoria de referencia, e indicada en el 
Antecedente Primero, indicando:

“En relación con el procedimiento de referencia, a la vista de las solicitudes 
presentadas, de acuerdo con la convocatoria pública realizada mediante 
Resolución de esta Dirección General de 18 de marzo de 2014 (BORM nº 64 
de 18 de marzo de 2014), una vez comprobado el cumplimiento de todos los 
requisitos fijados en la convocatoria, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 
b) del artículo 10.º1 de la Orden de esta Consejería de 20 de octubre de 2010, 
BORM de 24 de noviembre, relativa al “Procedimiento de otorgamiento de las 
autorizaciones temporales de uso de puntos de amarre por los titulares de 
embarcaciones de recreo en los puertos e instalaciones portuarias de titularidad 
y gestión directa de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia”, se propone 
la denegación de la autorización a los solicitantes incluidos en las relaciones 
que figuran como Anexo a este Informe, por los motivos que en el mismo se 
especifican:

· “LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS – EMBARCACIONES DEPORTIVAS.- 
Recoge, ordenado alfabéticamente, según el primer apellido del solicitante, la 
información siguiente: Nombre – Número de expediente – Categoría, Nombre y 
Matrícula de la Embarcación, así como, la información relativa a los motivos de 
exclusión: Reparos

“RELACIÓN EXPLICATIVA DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN”.

Sexta.- En fecha 20 de febrero de 2015 se emite informe del Servicio de 
Infraestructura de esta Dirección General relativo a plazo y valoración de los 
costes de ejecución subsidiaria de la retirada de embarcaciones deportivas del 
puerto pesquero-deportivo de Águilas, que deben abandonar dicho puerto y no lo 
hicieren voluntariamente, indicando:

“Elaborada la propuesta de otorgamiento de autorizaciones de uso de puntos 
de amarre para embarcaciones de recreo en el puerto pesquero-deportivo de 
Águilas, procede determinar el procedimiento de ocupación efectiva de los 

NPE: A-160315-3322



Página 10917Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

amarres, así como el abandono del puerto de aquellas embarcaciones que se 
encuentran amarradas actualmente en el mismo y no son objeto de autorización.

La ocupación efectiva de los amarres por las embarcaciones que han sido 
objeto de autorización, será realizada por esta Administración, realizando la 
misma todas las operaciones de desatraque y atraque en el amarre asignado, así 
como la colocación de los fondeos necesarios. Se entiende, en este sentido, que 
las amarras a muelle o pantalán serán las propias de cada embarcación.

Por otra parte, se propone otorgar el plazo de UN MES, desde la fecha de 
publicación de la Resolución de otorgamiento en el BORM, para que procedan los 
propietarios de las embarcaciones sin autorización de atraque, a su retirada fuera 
del Puerto Pesquero-Deportivo de Águilas.

Transcurrido dicho plazo, por parte de la Dirección General de Transportes, 
Costas y Puertos se procederá a la retirada de las embarcaciones a la explanada 
del varadero del Puerto de Águilas, donde permanecerán hasta la retirada por 
parte de sus propietarios, previo abono de los costes devengados que se indican a 
continuación, de acuerdo con las tarifas facilitadas por la Cofradía de Pescadores 
de Águilas:

· IZADA Y BOTADURA (cada operación)  7,90 €/m eslora

· ESTADÍA:

- Embarcaciones eslora < 11 m   1,20 €/m eslora/día

- Embarcaciones eslora ≥ 11 m   2,30 €/m eslora/día

A estos importes se les sumará el IVA correspondiente”.

Por todo lo anteriormente expuesto, VENGO EN RESOLVER:

Primero.- Otorgar autorización de uso de puntos de amarre para 
embarcaciones de recreo en el puerto-pesquero de Águilas, que figuran como 
ANEXO I, en base al informe técnico del Servicio de Infraestructura de fecha 20 
de febrero de 2015. 

Por la Dirección General de Transportes, Costas y Puertos se procederá 
subsidiariamente a reubicar en el punto de amarre asignado cada una de las 
embarcaciones autorizadas por esta resolución.

Segundo.- Aprobar la lista de espera para los solicitantes de punto de 
amarre en el puerto puerto-pesquero de Águilas, que figuran como ANEXO II, de 
acuerdo con el artículo 11 de la Orden de esta Consejería de 20 de octubre de 
2010, BORM de 24 de noviembre, y en base al informe técnico de fecha 20 de 
febrero de 2015. 

Tercero.- Denegar autorización a los solicitantes de uso de puntos de amarre 
para embarcaciones de recreo en el puerto de Cabo de Palos, que figuran como 
ANEXO III, y de acuerdo con el artículo 10.1.b) de la Orden de esta Consejería de 
20 de octubre de 2010, BORM de 24 de noviembre, y en base al informe técnico 
de fecha 20 de febrero de 2015. 

Cuarto.- Ordenar, en el plazo de UN MES desde el día siguiente de la 
publicación de esta resolución, el abandono de aquellas embarcaciones que no 
hayan obtenido autorización de punto de amarre en el puerto pesquero-deportivo 
de Águilas, mediante la presente resolución. Igualmente se aprueba, lo indicado 
en el informe del Servicio de Infraestructura de esta Dirección General de fecha 
20 de febrero de 2015, con respecto a aquellas embarcaciones que, en su caso, 

NPE: A-160315-3322



Página 10918Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

deben abandonar el puerto pesquero-deportivo de Águilas, de acuerdo y en los 
términos indicados en la Fundamentación Sexta.

Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, y disponer de la misma, junto con el plano indicado e la Fundamentación 
Segunda, en el Tablón de Anuncios del puerto pesquero-deportivo de Águilas y 
en la página Web de la Consejería de Fomento, Obras Públicas y Ordenación del 
Territorio: http://www.carm.es (Atención al ciudadano - Guía de Procedimientos 
y Servicios - Por Áreas Temáticas, “Obras Públicas y Transportes” – Puertos: 
“Autorización Temporal de puntos de amarre en los puertos de gestión directa de 
la CARM”), y publicar un anuncio de dicha resolución en dos periódicos de mayor 
tirada de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Contra la presente resolución, que no es definitiva en vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Fomento, 
Obras Públicas y Ordenación del Territorio, en el plazo de un mes computado a 
partir del día siguiente de la notificación, sin perjuicio de que pueda interponer, 
en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Murcia, 5 de marzo de 2015.—El Director General de Transportes, Costas y 
Puertos, Antonio Sergio Sánchez-Solís de Querol.

NPE: A-160315-3322



Página 10919Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 1 / 23 

 
 

LISTADO DE ASIGNACIÓN ATRAQUES - EMB. DEPORTIVAS Y CHARTER (alfabético) 
 

 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

66 ABELLÁN CORONEL, JOSE 
MIGUEL 

120 A 10,16 FARGO 
7ª AT-3-386-00 

5,10 2,20 

PANT 3         
         

7,00 2,20        
37 ACOSTA YEPES, JULIO 88 A 8,62 DANIELA CINCO 

7ª CT-1-23-04 
5,45 2,29 

PANT 2         
         

7,00 2,50        
61 AGRICOLA MUÑOZ 

LORENZO, S.L. 
74 A 10,16 JUAN EL COCO 

7ª CT-1-9-92 
5,55 2,06 

PANT 2         
         

7,00 2,20        
134 AGUDO MORENO, MARIO 111 B 10,16 NEREIDA TRES 

7ª CT-4-190-04 
7,35 2,88 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
132 ALBARRACIN PAREDES, 

FRANCISCO 
70 B 10,16 EL MELOCOTON 

7ª AT-5-151-91 
7,26 2,97 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
 
 
 
 
 

NPE: A-160315-3322



Página 10920Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 2 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

2 ALBARRACIN PAREDES, 
JOSÉ 

71 A 10,16 PIOLIN UNO 
7ª CT-2-22-92 

6,20 2,30 

PANT 1         
         

7,00 2,50        
143 AMADOR BELZUNCE, 

URBANO 
151 B 10,16 BELZUNCE 

7ªCT-2-38-94 
8,40 2,30 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
142 ASENSIO CHAPAPRIA, 

GONZALO 
54 B 0,00 MISTY TRES 

7ª CT-4-117-09 
8,24 2,96 

MUELLE C         
         

         
145 BALLESTERO GARCIA, 

ATANASIO 
45 B 10,16 TANAI 

7ª BA-2-2128-91 
9,38 3,50 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
69 BELMONTE GARCIA, 

CALIXTO 
123 A 10,16 EL BOLERO 

7ªCT-2-61-92 
5,05 2,00 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
70 BERNABE RUBIO, JUAN 

JOSÉ 
35 A 2,16 JUANA Y SEBASTIAN 

7ªCT-2-38-07 
5,01 2,08 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
 

1 BLAZQUEZ GABARRÓN, 
ANTOLÍN 

98 A 10,16 GABARRÓN 
7ªCT-1-21-06 

6,20 2,45 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        

NPE: A-160315-3322



Página 10921Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 3 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

  
  

8 BUENDIA BARBERAN, 
ANTONIO 

136 A 10,16 MI CRISTINA 
7ªVA-3-101-96 

6,05 2,36 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
115 CACERES MARTINEZ, 

PEDRO 
8 A 10,16 CACERES UNO 

7ªCT-2-9-06 
6,72 2,65 

MUELLE B         
         

7,00 2,80        
5 CALVO LOPEZ, JUAN 

MANUEL 
103 A 1,83 EL JM 

7ª CT-2-34-07 
6,10 2,42 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
11 CAMPOS GARCIA, FCO. 

JOSÉ 
130 A 6,16 EL CAPI 

7ª VA-3-856-92 
6,00 2,40 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
15 CAMPOS GARCIA, 

FRANCISCO 
119 A 7,79 AZÚL MARLIN 

7ª CT-4-174-99 
5,99 2,45 

PANT.1         
         

7,00 2,50        
46 CANOVAS LOPEZ, JOSE 

DAVID 
42 A 0,00 TORATHOR 

7ªCT-2-59-05 
4,98 2,30 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
78 CANOVAS PICON, PEDRO 118 A 10,16 BELEN Y VICTORIA 

7ª CT-2-8392 
4,99 2,00 

PANT. 3         
         

NPE: A-160315-3322



Página 10922Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 4 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

7,00 2,20        
 
 
 

36 CARMONA NAVARRO, 
PEDRO 

127 A 10,16 CABO DE COPE 
7ªBA-6-10-91 

5,58 2,28 

PANT.2         
         

7,00 2,50        
121 CARRASCO PERNIAS, 

ANTONIO 
117 A 10,16 CURRIFONDO 

7ªBA-2-1186-93 
6,45 2,54 

MUELLE B         
         

7,00 2,80        
43 CASANOVA MIRAS, 

SALVADOR 
105 A 10,16 BRIATORE 

7ª CT-4-413-04 
5,10 2,28 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
131 CEGARRA LORENTE, 

RAFAEL 
126 B 0,00 TAZ 

7ªBA-5-164-96 
7,06 2,54 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
117 CEGARRA MARTINEZ, JOSE 79 A 10,16 CAPIOLA 

7ªCT-2-80-93 
6,86 2,54 

MUELLE B         
         

7 2,80        
111 DIAZ DEL RIO VERDERA, 

MARIA ELENA Y CUATRO 
MÁS 

104 A 10,16 PIKELA 
7ªCT-4-675-91 

6,88 2,32 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
97 DIAZ NAVARRO, JUAN 134 A 10,16 HERMANOS 4,80 1,78 

NPE: A-160315-3322



Página 10923Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 5 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

PAREDES 
7ªAM-2-346 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
 
 

113 ESCARABAJAL SOTO, 
MIGUEL ANGEL 

93 A 0,00 MI CARACOLA 
7ªCT-2-5-07 

4,67 2,32 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
68 ESPIN PEREZ, JUAN 4 A 0,00 JONY E IVAN 

7ªCT-4-138-9 
5,10 1,87 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
71 ESPINOSA GARCÍA, 

CARMEN 
41 A 10,16 NAUTILUS 

7ªCT-2-10-91 
5,00 1,90 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
140 ESPINOSA LIETOR, 

ANTONIO 
47 B 10,16 REGALAJAR 

7ªBA-6-15-04 
8,00 2,85 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
146 FERNANDEZ ROMERO, JOSE 

LUIS 
113 B 0,00 SAMARUC TRES 

7ªAT-5-21-99 
9,80 3,33 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
42 FERREIRA MARTINEZ, 

GABRIEL 
137 A 0,00 TRASTO 

7ªAT-6-120-94 
5,10 2,30 

PANT. 2         
         

NPE: A-160315-3322



Página 10924Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 6 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

7,00 2,50        
16 FERREIRA MARTINEZ, JOSE 

LUÍS 
138 A 10,16 LUISMA 

7ªCT-2-12-06 
5,99 2,45 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

53 FLORENCIANO GARCIA, 
JOSÉ 

121 A 10,16 DON PEDRO 
7ªCT-2-100-91 

5,30 2,10 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
72 FLORES RUIZ, DAMIAN 142 A 0,00 MARIA DEL MAR 

7ªCT-2-188-92 
4,99 2,07 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
87 FREILE VIEIRA, MIGUEL A. 107 A 10,16 KAYTE 

7ªAL-2-12-0-01 
4,45 1,75 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
25 FUENTES GABALDÓN, 

GINÉS JESÚS 
20 A 10,16 ZELDA 

7ªCP-2-114-04 
5,94 2,50 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
89 FUENTES SERRANO, 

CARLOS 
144 A 0,00 MERO 

7ªAT-1-64-97 
4,50 2,00 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
93 GALINDO ALVARES, 

FERNANDO 
140 A 10,16 PISUERGA 

7ª CT-2-56-91 
4,62 2,03 

NPE: A-160315-3322



Página 10925Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 7 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

FERNANDEZ RODRIGUEZ, 
MA. DELMAR 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
77 GALVEZ GARCIA, JOSE 

MANUEL 
94 A 2,16 PEPE Y AMPARO 

7ªCT-4-723-92 
4,99 2,00 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
 

112 GARCIA GARCÍA, ARTURO 
JUAN 

89 A 8,83 ARANA 
7ª BA-2-1541-92 

6,99 2,49 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
27 GARCIA MORAL, PERO 58 A 10,16 QUINA 

7ªGI-3-68-07 
5,95 2,45 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
100 GARCIA PELEGRÍN, MIGUEL 

PELEGRÍN ALONSO, 
RAFAEL 

9 A 0,69 LOS DOS PRIMOS 
7ª CT-4-92-00 

6,30 2,40 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
45 GARCÍA SANCHEZ, GINÉS 65 A 10,16 JOSE ISABEL UNO 

7ªCT-2-38-92 
5,00 2,26 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
85 GAZQUEZ MARTÍNEZ, JOSÉ 11 A 10,16 MAYOCA 

7ªVA-2-72-95 
4,30 2,07 

PANT. 3         
         

NPE: A-160315-3322



Página 10926Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 8 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

7,00 2,20        
109 GIL ADAN, ANTONIO 13 A 10,16 MONTE SINAI 

7ª TA-3-99 
6,86 2,45 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
51 GIMENEZ CARRASCO, 

FRANCISCO 
10 A 10,16 YOIMA UNO 

7ª AM-2-104-99 
5,14 2,11 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
 
 

110 GIMENEZ SANCHEZ, 
JERÓNIMO 

96 A 10,16 GERO 
7ªCT-4-611-01 

6,85 2,45 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
96 GINER CARVAJAL, JUAN 114 A 10,16 HOBBY 5 

7ª-211-5-12 
4,78 1,70 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
21 GINER ROBLES, MIGUEL 101 A 10,16 MIGUEL E ISABEL 

7ªCT-2-29-96 
5,72 2,49 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
67 GONZALEZ MARTINEZ, JOSÉ 

LUÍS 
78 A 0,00 CHUQUE 

7ª CT-2-5-10 
5,10 2,10 

PANT.3         
         

7,00 2,20        
32 GUERRERO SÁNCHEZ, 

GINÉS 
23 A 10,16 PUENTE PORTILLA 

7ªCT-4-179-10 
5,98 2,50 

PANT. 1         

NPE: A-160315-3322



Página 10927Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 9 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

         
7,00 2,50        

57 GUEVARA CARRASCO, 
ANDRÉS 

48 A 1,27 ANDREA MADASON 
7ªAM-2-1696 

5,35 2,08 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
 
 

63 HERNÁNDEZ DÍAZ, JOSÉ 64 A 10,16 EL VIEJO Y EL MAR 
7ªCT-2-137-91 

5,75 2,06 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
 
 
 

107 HERNÁNDEZ DÍAZ, JULIÁN 91 A 10,16 JULIÁN 
7ªCT-4-813-92 

6,85 2,45 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
38 HERNÁNDEZ AYALA, 

FRANCISCO 
81 A 10,16 RAMÓN Y  MANUEL 

7ªCT-2-52-92 
5,35 2,30 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
28 HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, 

ANTONIO JAVIER 
92 A 10,16 MENCEY 

7ªCT-2-27-03 
5,97 2,24 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
48 HERNÁNDEZ VERA, 

FRANCISCO 
69 A 9,16 NEPTUNO SEIS 

7ªCT-2-35-04 
4,98 2,30 

PANT.2         
         

NPE: A-160315-3322



Página 10928Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 10 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

7,00 2,50        
114 IBAÑEZ NAVARRO, PEDRO 67 A 10,16 HNOS. IBAÑEZ 

7ª BA-4-14-93 
6,65 2,51 

MUELLE A         
         

7,00 2,80        
86 JORDÁN RAMOS, IGNACIO 122 A 10,16 ESPINETE SEGUNDO 

7ª CT-2-118-91 
4,40 1,69 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
34 KEYS DISEÑO DE COCINAS, 

S.L. 
139 A 10,52 KEYS 

7ª CT-2-39-06 
5,99 2,44 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

10 LARIO GONZALEZ, JOSÉ 32 A 8.62 ELDANY DOS 
7ª AM-1-11-02 

6,04 2,39 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
90 LARIO TORRES, JOSÉ 

ANTONIO 
95 A 8,93 GALLO MARTINEZ 

7ª AM-1-36-95 
4,54 2,08 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
133 LOPEZ CUENCA, 

FRANCISCO 
36 B 0,00 ALADRO 

7ª BA-2-62-07 
7,32 2,44 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
95 LOPEZ DIAZ, LORENZO 12 A 8,74 NURIA DOS 

7ª MA-4-12-0 
4,75 2,00 

NPE: A-160315-3322



Página 10929Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 11 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
13 LOPEZ ESCAMEZ, 

FRANCISCO 
27 A 10,32 PRIMICIAS 

7ª CT-2-7-08 
6,00 2,31 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
141 LOPEZ GIL, NORBERTO 141 B 0,00 EL BOTICARIO 

7ªBA-4-89-93 
8,23 3,00 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
24 LÓPEZ LÓPEZ, PEDRO 102 A 10,16 AINARA 

7ªAT-3-62-96 
5,85 2,35 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

102 LÓPEZ LÓPEZ, RAFAEL 34 A 10,16 ALICIA UNO 
7ª CT-4-403-91 

6,58 2,42 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
39 LOPEZ NAVARRO, RAFAEL 

LOPEZ NAVARRO, ANDRÉS 
14 A 5,96 ISA Y NOELIA 

7ª CT-2-54-07 
5,30 2,39 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
80 LÓPEZ RODRIGUEZ, 

SAMUEL 
68 A 3,16 AINHOA 

7ª BA-5-902 
4,98 2,19 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        

NPE: A-160315-3322



Página 10930Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 12 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

103 LORENTE GARCÍA, 
FRANCISCO 

7 A 9,16 EL POLLO 
7ªAT-3-631-91 

6,60 2,42 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
105 MARÍN BRAVO, FULGENCIO 148 A 10,16 PAULA PRIMERO 

7ª AM-2-178-93 
6,66 2,42 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
104 MARISCAL SOTO, JOSÉ LUIS 2 A 0,33 ZUNCUNCITO 

7ªVA-3-419-94 
6,65 2,45 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
116 MARTINEZ ANGEL, ISABEL 116 A 3,77 ULISES SETIMO 

7ª CT-1-12-08 
6,86 2.52 

MUELLE B         
         

7,00 2,80        
 
 
 

59 MARTINEZ CORONADO, 
PEDRO 

49 A 5,29 TAHITI UNO 
7ªCT-2-36-96 

5,40 2,03 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
137 MARTINEZ GARCÍA, GINÉS 

JOSÉ 
40 B 10,16 LEIKA 

7ªCT-4-87-99 
7,49 2,80 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
18 MARTINEZ GARCÍA, JOSÉ 

ANDRÉS 
86 A 10,16 JUANA Y MARI 

7ªCT-2-43-04 
5,72 2,49 

PANT. 1         

NPE: A-160315-3322



Página 10931Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 13 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

         
7,00 2,50        

49 MARTINEZ HERNÁNDEZ, 
MANUEL 

110 A 10,16 JAVIER Y JULIA 
7ªCT-2-4-04 

4,98 2,30 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
92 MARTINEZ MARÍN, ÁNGEL 129 A 6,16 ELEVA 

7ªCT-4-304-03 
4,60 2,18 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
88 MARTINEZ MATEOS, FELIPE 30 A 10,16 SEYMI 

7ªCT-230-04 
4,45 2,03 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
50 MARTINEZ MIÑARRO, FCO. 

MARIANO 
82 A 10,16 DOMINI 

7ªMA-5-165-03 
5,14 2,11 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
 
 
 

98 MARTINEZ 
OLLER,CRISTOBAL JESÚS 

22 A 10,16 JAZMIN 
7ªCT-2-7-01 

6,20 2,48 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
60 MARTINEZ PERIAGO, 

TOMÁS JOAQUIN 
85 A 10,16 ERUSIMA UNO 

7ªCT-4-419-02 
5,40 2,07 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
118 MARTINEZ QUIÑONERO, 133 A 10,16 DIANDRA 6,97 2,56 

NPE: A-160315-3322



Página 10932Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 14 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

JUAN 7ªCT-5-86-93 
MUELLE  B         

         
7,00 2,80        

4 MARTINEZ SANCHEZ, JOSÉ 
ANTONIO 

143 A 0,00 PICTA 
7ªBA-2-325-95 

6,15 2,27 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
138 MARTINEZ VILLALBA, 

MANUEL 
19 B 10,16 ARIANEL DOS 

7ª AT-3-193-00 
7,49 2,80 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
99 MATEO MOLINA, PEDRO 97 A 10,16 MARTINO 

7ªCT-4-68-05 
6,21 2,45 

MUELLE  A         
         

7,00 2,50        
91 MIRAS MUÑOZ, ALFONSO 3 A 0,00 SPIDER 

7ªVA-3-208-95 
4,60 1,89 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
 
 
 

6 MIRAS RUBIO, JUAN PEDRO 146 A 8,16 SICILIA MARIN 
7ªBA-1-49-91 

6,08 2,40 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
17 MOLINA BERMAL, PEDRO 

ARIZA ROMERO, JOAQUÍN 
29 A 2,00 UNICUM 

7ªCT-2-41-07 
5,99 2,44 

PANT. 1         
         

NPE: A-160315-3322



Página 10933Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 15 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

7,00 2,50        
58 MOLINA MUÑOZ, 

FRANCISCO 
135 A 9,47 ENI 

7ªCT-2-7-06 
5,38 2,00 

 
PANT. 2         

         
7,00 2,20        

29 MONTALBAN QUIÑONERO, 
JUAN 

90 A 1,20 LUIS PELAO 
7ªVA-3-232-01 

5,97 2,50 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
163 MORALES GONZALEZ, 

GUILLERMO 
125 C 11,16 EL PUPAS 

SSR133242 
11,5

0 
-- 

MUELLE  D         
         

12,00 4,00        
22 MULA CACERES, MIGUEL 25 A 8,16 GABRIEL Y JUANA 

7ªCT-2-44-05 
5,72 2,49 

PANT.  1         
         

7,00 2,50        
 
 

74 MUÑOZ BONAQUE, AGUSTÍN 76 A 10,16 PRINCESA CLAUDIA 
7ªCT-2-184-92 

4,99 2,07 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
 
 
 

108 MUÑOZ PAGÁN, PEDRO 59 A 10,16 PEDRO MUÑOZ 
7ªCT-2-11-91 

6,85 2,45 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        

NPE: A-160315-3322



Página 10934Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 16 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

94 NAVARRO ADÁN, JOSÉ 31 A 0,83 LUIS 
7ªCT-2-24-97 

4,75 1,71 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
120 NAVARRO HARO, ASENSIO 16 A 10,16 LOS MONCHOS 

7ªAT-1-26-94 
6,98 2,80 

MUELLE  B         
         

7,00 2,80        
9 NAVARRO LÓPEZ, LUCAS 

NAVARRO LÓPEZ, JUAN 
28 A 10,16 HNOS. NAVARRO 

7ªCT-2-3-92 
6,05 2,36 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
81 PALLARES LOPEZ, SOFÍA 38 A 9,16 PALLARES-CASTILLO 

7ªCT-4-89-98 
4,85 1,96 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
83 PALLARES PALMA, 

ANTONIO 
43 A 10,16 TOR 

7ªCT-2-46-95 
4,10 1,65 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
162 PEREZ DELGADO, 

FRANCISCO 
33 D 0,00 COSTERO PRIMERO 

7ª AT-3-204-99 
13,7

5 
4,31 

MUELLE D         
         

15,00 4,60        
 
 
 

14 PEREZ PAREDES, PABLO 77 A 10,16 AVENTURA CUATRO 
7ª AT-3-7-91 

6,00 2,26 

PANT. 1         

NPE: A-160315-3322



Página 10935Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 17 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

         
7,00 2,50        

23 PEREZ PARRA, JUAN 62 A 2,96 PEREZ FERNANDEZ 
7ª CT-2-24-07 

5,72 2,49 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
47 PEREZ ROBLES, 

FRANCISCA 
87 A 2,16 PIEDRAS BLANCAS 

7ª CT-2-51-06 
4,98 2,3 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
54 PEREZ SANCHEZ, ANA 

MARÍA 
39 A 10,16 CONDE Y ORTIZ 

7ª AM-2-186-93 
5,35 2,3 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
31 PEREZ SERRANO, DOMINGO 100 A 10,16 DAMI OLIVER 

7ª CT-4-642-03 
5,98 2,40 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
12 PIÑA SEGURA, MARÍA DEL 

MAR 
6 A 10,16 EL PIÑA 

7ªCT-2-13-04 
6,00 2,37 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
26 PIÑERO VERA, MIGUEL 63 A 10,16 JOSEMI 

7ªCT-41-24-05 
5,95 2,45 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

119 QUEREDA HERNÁNDEZ, 26 A 10,16 LOS QUEREDA 6,98 2,80 

NPE: A-160315-3322



Página 10936Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 18 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

MANUEL 
QUEREDA HERNÁNDEZ, 
BLAS 

7ª BA-2-2016-91 

MUELLE B         
         

7,00 2,80        
75 QUIÑONERO CEGARRA, 

FRANCISCO 
21 A 1,16 MI FRAN UNO 

7ªAT-3-452-91 
4,99 2,00 

PANT.  3         
         

7,00 2,20        
64 QUIÑONERO LÓPEZ, JOSÉ 

ANTONIO 
73 A 0,00 NERO 

7ªCT-2-5-08 
4,67 2,32 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
33 QUIÑONERO SÁNCHEZ, 

PEDRO 
99 A 10,16 NUEVO QUIÑONERO 

7ªCT-2-6-07 
5,98 2,50 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
136 REMEZAL SOLANO, 

MANUEL 
44 B 10,16 BEAMAR SEXTO 

7ªCT-4-71-04 
7,48 3,13 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
106 RIOJA MESTRE, MARÍA DEL 

CARMEN 
75 A 10,16 ESCANDALOSA 

7ª AT-3-78-91 
6,85 2,44 

MUELLE A         
         

7,00 2,50        
139 ROBLES ESCARABAJAL, 

GINÉS 
18 B 10,16 BILARDI 

7ªCT-2-50-06 
7,49 2,94 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        

NPE: A-160315-3322



Página 10937Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 19 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

 
7 ROBLES GIL, BARTOLOME 51 A 10,16 ROBLES ITARTE 

7ªCT-1-48-02 
6,05 2,38 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
20 ROMÁN MULA, RAMÓN 46 A 10,16 DIEGO EL MORI 

7ªCT-2-5-06 
5,72 2,49 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
41 RUIZ MIR, ANUNCIACIÓN 

CARMEN 
115 A 8,16 7ª-211-1-12 5,30 2,33 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
65 RUIZ PARRA. JOSÉ L. 109 A 10,16 LOS PARRICAS 

7ª AM-2-125-06 
4,67 2,37 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
3 RUIZ SEGURA, MIGUEL 

ANGEL 
15 A 10,16 SCARABAT 

7ª CT-1-2-98 
6,15 2,38 

PANT. 1         
         

7,00 2,50        
35 SANCHEZ MARTINEZ, 

DOMINGO 
50 A 0,00 VALERA 

7ª CT-5-51-92 
5,70 2,34 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
73 SANCHEZ ROBLES, RAMÓN 

SANCHEZ ROBLES, JOSE M. 
1 A 0,00 FRANK 

7ª CT-2-24-91 
4,99 2,07 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        

NPE: A-160315-3322



Página 10938Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 20 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

 
 
 

55 SANCHEZ SANCHEZ, 
ENRIQUE 

112 A 10,16 MAYCA PRIMERA 
7ªAM-1-13-95 

5,35 2,08 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
101 SANCHEZ SANCHEZ, JAVIER 80 A 10,16 GALEX 

7ª CT-2-15-06 
6,45 2,48 

MUELLE  A         
         

7,00 2,50        
144 SANCHEZ TORRENTE, 

MIGUEL 
60 B 10,16 TOPITA TERCERA 

7ª AT-5-23-94 
9,30 3,00 

MUELLE C         
         

10,00 3,50        
62 SANTAMARIA CAS, 

EDUARDO 
108 A 10,16 SANTAMAR 

7ª BA-2-391-93 
6,30 2,20 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
79 SEGOVIA MOLINA, ANGEL 131 A 10,16 ANGEL Y ANAMARIA 

7ª CT-2-125-92 
4,99 2,00 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
40 SEGURA SANCHEZ, 

ALFONSO 
72 A 10,16 HUGO AURELIO 

7ª CT-2-7-05 
5,30 2,39 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
30 SERRANO HERNÁNDEZ, 

JOSÉ 
24 A 10,16 LAUMAR 

7ª CT-2-26-07 
5,98 2,35 

PANT. 1         

NPE: A-160315-3322



Página 10939Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 21 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

         
7,00 2,50        

 
 
 

135 SERRANO PIANELO, 
FRANCISCO 

55 B 0,63 MI JAPAM 
7ª CT-2-12-10 

7,40 2,35 

MUELLE  C         
         

10,00 3,50        
76 SOTO NAVARRO, TOMÁS 5 A 2,16 TOMAS 

7ª CT-2-30-92 
4,99 2,00 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
84 SOTO SOTO, BENITO 61 A 10,16 SARTY 

7ª AT-6-15-97 
4,30 2,07 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
164 TOSCANI, ROLANDO 52 C 10,16 VERI AMICI 

7ª CT-4-668-06 
11,43 3,54 

MUELLE D         
         

12,00 4,00        
56 URREA HERNÁNDEZ, MARÍA 

ROSARIO 
83 A 5,89 ANA CRISTINA 

7ª MA-2-272-06 
5,35 2,08 

PANT.  2         
         

7,00 2,20        
52 USEN DIAZ, MANUEL 57 A 0,03 ALHAMBRA 

7ª CT-2-59-93 
5,26 1,92 

PANT. 2         
         

7,00 2,20        
 

NPE: A-160315-3322



Página 10940Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 22 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

 
19 VALVERDE BARREDA, 

GREGORIO 
66 A 10,16 GREGORIO Y PAZ 

7ª CT-2-42-04 
5,72 2,49 

PANT.  1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

82 VELASCO PARRA, CARLOS 149 A 1,66 ODYSEA 
7ª CT-4-805-91 

4,05 1,43 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
44 VILCHES DE LA TORRE, 

LUÍS 
56 A 0,00 DAMI SEOS 

7ª HU-3-47-08 
5,09 2,24 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
 

 

 

 

EMBARCACIONES TIPO CHARTER 
 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS EMBARCACIÓN 
 

MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.       

160 AGUILAS SERVICIOS 
TURÍSTICOS, S.L. 

1 CH-1 10,08  21,80 5,22 

NPE: A-160315-3322



Página 10941Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 23 / 23 

MUELLE D         
         

22,00 5,22        
161 AGUINAUTIC, S.L.  2 CH-1 12,16  13,10 4,10 

MUELLE D         
22,00 5,22        

         
 

 

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 22 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

 
19 VALVERDE BARREDA, 

GREGORIO 
66 A 10,16 GREGORIO Y PAZ 

7ª CT-2-42-04 
5,72 2,49 

PANT.  1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

82 VELASCO PARRA, CARLOS 149 A 1,66 ODYSEA 
7ª CT-4-805-91 

4,05 1,43 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
44 VILCHES DE LA TORRE, 

LUÍS 
56 A 0,00 DAMI SEOS 

7ª HU-3-47-08 
5,09 2,24 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
 

 

 

 

EMBARCACIONES TIPO CHARTER 
 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS EMBARCACIÓN 
 

MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.       

160 AGUILAS SERVICIOS 
TURÍSTICOS, S.L. 

1 CH-1 10,08  21,80 5,22 

ANEXO I:   OTORGAMIENTO 

 22 / 23 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS 
EMBARCACIÓN 

 
MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.        

 
19 VALVERDE BARREDA, 

GREGORIO 
66 A 10,16 GREGORIO Y PAZ 

7ª CT-2-42-04 
5,72 2,49 

PANT.  1         
         

7,00 2,50        
 
 
 

82 VELASCO PARRA, CARLOS 149 A 1,66 ODYSEA 
7ª CT-4-805-91 

4,05 1,43 

PANT. 3         
         

7,00 2,20        
44 VILCHES DE LA TORRE, 

LUÍS 
56 A 0,00 DAMI SEOS 

7ª HU-3-47-08 
5,09 2,24 

PANT. 2         
         

7,00 2,50        
 

 

 

 

EMBARCACIONES TIPO CHARTER 
 

Nº ATRAQUE NOMBRE Exp. Cat. PUNTOS EMBARCACIÓN 
 

MATRÍCULA 

ESL MNG 

Pant/Muelle        
ESL. Máx. MANGA Máx.       

160 AGUILAS SERVICIOS 
TURÍSTICOS, S.L. 

1 CH-1 10,08  21,80 5,22 NPE: A-160315-3322



Página 10942Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 1 / 11 

 

 LISTA DE ESPERA EMBARCACIONES DEPORTIVAS .- GENERAL    
 

      ANEXO Primero   
 

Nº Nº EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESL. MANG CAT.
1 17 27/03/2014 10:39:36 BILARDI LÓPEZ, 

NATALE OHANA 7ª AM-1-33-03 7,38 2,69 B 

2 37 08/04/2014 12:13:04 

CARCELES 
RODRIGUEZ, FCO. A/   
CARLOS MARIO 
CARCELES 
RODRIGUEZ 

FALA 7ª TA-3-260 8,15 2,75 B 

3 84 14/04/2014 12:25:11 PIÑERA MARIN, JUAN 
ANTONIO MARY Y TOÑI 7ª AM-2-1238 4,99 2,07 A 

4 106 15/04/2014 12:44:00 GUEVARA DE HARO, 
PASCUAL HEPERION UNO 7ª CT-3-20-04 7,36 2,64 B 

5 124 16/04/2014 10:21.35 CONSTRUCCIONES 
MARINILA, S.L. MARINILA 7ª AM-2-90-06 7,92 3,00 B 

6 128 16/04/2014 12:02:27 
DI MEGLIO, NICOLA/     
RODRIGUEZ DIAZ, 
JOSE ANGEL 

EL FRAILE 7ª CT-4-1163-91 5,10 2,28 A 

7 132 16/04/2014 12:17:01 RUIZ ROBLES, JOSE 
RAMON HINDALO 7ª ST-4-364-93 5,00 1,63 A 

8 147 16/04/2014 13:21:31 RIOS HERREROS, 
MARIA TERESA EIMANYA 7ª CT-4-222-07 7,32 2,60 B 

9 145 16/04/2014 13:35:44 MARTINEZ PERAN, 
ANTONIO CAI 7ª MA-4-48-97 7,49 2,52 B 

NPE: A-160315-3322



Página 10943Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 2 / 11 

Nº Nº EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESL. MANG CAT.
10 150 19/04/2014 11:22:09 SANCHEZ ROBLES, 

PEDRO SANCHEZ CANO UNO 7ª CT-1-14-10 7,49 3,02 B 

11 154 21/04/2014 11:37:35 COPACABANA EN 
AGUILAS, S.L. NUEVO POSEIDON 7ª CT-4-555-06 7,48 3,03 B 

12 153 21/04/2014 11:43:44 GIL LOPEZ, ANTONIO POSEIDON TRES 7ª CT-2-75-91 6,95 5,13 A 

13 152 21/04/2014 13:06:38 LOPEZ FERNANDEZ, 
DIEGO JAVIER ALJU 7ª CT-4-201-04 6,15 2,45 A 

14 155 23/04/2014 13:40:53 CARDERO MILLAN, 
EMILIO BELL AMIC 7ª VA-3-243-96 7,54 2,44 B 

15 157 28/04/2014 12:41:37 VERA GARCIA, JUAN 
JOSE MAYVER I 7ª CT-4-66-07 5,80 2,60 A 

16 158 30/04/2014 9:16:05 
SANCHEZ ABAD, 
ANTONIO VICENTE 
DE PAUL 

PALOMA DEL MAR 7ª CT-2-16-95 6,15 2,27 A 

17 156 02/05/2014 13:45:09 MULERO CONDE, 
JUAN LUIS CALMOSO 7ª BA-6-147 8,00 2,85 B 

18 161 06/05/2014 11:53:24 ITARTE LÓPEZ, 
MARIA MONTSERRAT ANTONIO GIL 7ª CT-1-34-99 3,84 1,46 A 

19 160 07/05/2014 12:45:29  MENDEZ GARCIA, 
MIGUEL MENDEZ 7ª AT-3-526-92 6,08 2,40 A 

20 162 19/05/2014 12:18:11 SANCHEZ ARCAS, 
AGUSTIN EL KUBALA 7ª CT-2-31-96 6,00 2,35 A 

21 163 20/05/2014 9:21:12 BAYONAS MULA, 
JOAQUIN MARISER 7ª CA-3-28 6,60 2,34 A 

22 165 21/05/2014 11:03:59 CAMPOS LOPEZ, 
JOSE ANMIRO 7ª CT-4-176-02 5,00 2,35 A 

NPE: A-160315-3322



Página 10944Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 3 / 11 

Nº Nº EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESL. MANG CAT.

23 164 22/05/2014 11:52:10 RUIZ CANO, ADOLFO   
JOSE CANO ASENSIO ADOLFO 7ª CT-2-40-91 5,54 2,15 A 

24 173 27/05/2014 10:45:25 COMAS SAEZ, 
MIGUEL GOLUM 7ª CT-1-8-03 5,33 2,43 A 

25 166 16/06/2014 11:49:38 RIOS RUIZ, NURIA EL OSO DOS 7ª BA-4-985-91 4,99 2,10 A 

26 167 17/06/2014 9:11:03 TEMPLADO ISASA, 
RAMON VIRGEN DEL MAR I 7ª CT-2-26-92 4,40 1,80 A 

27 168 20/06/2014 13:11:22 GARCIA GARCÍA, 
JULIAN ALBERZAZU DOS 7ª AM-2-159-04 7,62 2,90 B 

28 169 10/07/2014 13:31:37 MARTINEZ SANCHEZ, 
JOSE AKAN 7ª CP-2-66-05 5,46 2,44 A 

29 171 16/07/2014 9:30:30 

HERNANDEZ 
GARCIA, SANTIAGO     
HERNANDEZ 
GARCÍA, RUBÉN 

CALARREONA 7ª CT-5-4-93 4,76 2,09 A 

30 170 16/07/2014 11:37:25 LEON GARCIA, 
MIGUEL ANGEL EMILIO 7ª CT-5-47-99 4,78 2,00 A 

31 175 21/07/2014 10:54:45 DIAZ ASENSIO, 
DOMINGO EL GURULLO 7ª 361-71-14 5,14 2,11 A 

32 172 25/07/2014 13:22:28 ABELLAN MARIN, 
JUAN USMAN UNO 7ª SE-2-75-06 4,78 1,78 A 

33 176 07/08/2014 12:18:07 DIE DEAN, FCO. 
JAVIER BRAVO UNO 7ª CT-2-11-03 5,23 1,98 A 

34 174 16/08/2014 11:07:13 MATEO FCO. PEREZ 
OLIVARES VACILON UNO 7ª MA-1-72-04 6,50 2,55 A 

NPE: A-160315-3322



Página 10945Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 4 / 11 

Nº Nº EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESL. MANG CAT.
35 177 27/08/2014 11:28:16 COSTA MIÑARRO, 

ERICO MERLIN AZUL 7ª CT-2-23-94 6,02 2,22 A 

36 178 29/08/2014 12:29:15 ALCOLEA GARCIA, 
MANUEL GUADAMAR 7ª CA-2-5-92 8,25 3,19 B 

37 179 01/09/2014 13:54:04 JIMENO CARRASCO, 
RAFAEL CIBELES DOS 7ª VA-3-313-93 7,06 2,54 B 

38 180 03/09/2014 9:29:49 MELENCHON LÓPEZ, 
ANDRÉS PADRES 7ª CT-1-18-97 4,20 1,80 A 

39 181 05/09/2014 13:01:35 MARTINEZ LORENTE, 
ANTONIO ANALICIA 7ª AM-2-107-94 4,90 1,81 A 

40 182 16/09/2014 09.33:09 

MUÑOZ MARTINEZ, 
MIGUEL A.                     
MUÑOZ MARTINEZ, 
FRANCISCA,               
MUÑOZ SOTO, 
VICENTE 

EL ESPECIERO 7ª CT-1-57-04 5,55 2,27 A 

41 183 10/10/2014 12:47:15 
CROUSEILLES 
CEGARRA, CARLOS 
JESUS 

SPIRIT UNO 7ª VA-3-241-01 6,20 2,48 A 

42 184 22/10/2014 11:59:00 MARTINEZ SANCHEZ, 
AITOR ------ ------ 7,00 ------ B 

43 185 29/10/2014 12:05:23 
GONZALEZ 
FERNANDEZ, 
FRANCISCO 

------ ------ 4,00 ------ A 

44 186 20/11/2014 13:43:46 MARTINEZ LABORDA, 
JACINTO MARINERA CUBANA 7ª CT-422703 5,20  ------ A 

45 187 05/12/2014 12:35:09 FORTES ALCAZAR, 
PEDRO JUYMA 7ª SE-2-4-04 4,98 2,30 A 

NPE: A-160315-3322



Página 10946Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 5 / 11 

Nº Nº EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESL. MANG CAT.

46 188 11/12/2014 9:57:11 
BELMONTE 
HERNANDEZ, JUAN 
ANDRES 

LOLIPE Y ELIZABEL 7ª CT-2-82-92 6,58 2,42 A 

47 189 12/01/2015 10:55:02 MONTES LOZANO, 
ÚRSULA ITACA 7ª CT-2-130-91 4,76 2,09 A 

48 190 03/02/2015 11:51:14 KAYOUN, JEAN-
JACQUES VEGA TRES 7ª AT-3-203-07 5,00 2,22 A 

49 191 17/02/2015 13:38:41 BALLESTERO 
GARCÍA, ATANASIO  ------ ------ >10 ------  C 

50 191 18/02/2015 14:38:41 BALLESTERO 
GARCÍA, ATANASIO  ------ ------ >12  ------ D 

51 192 20/02/2015 12:36:22 CARPIO GARCÍA, 
MARTÍN MARTÍN 7ª ST-2-6-09 5,2 2,05 A 

 

NPE: A-160315-3322



Página 10947Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 6 / 11 

 

 

 

ANEXO Segundo 
 
LISTA DE ESPERA EMB. DEPORTIVAS - POR CATEGORÍAS 

 CATEGORÍA A     
 

 

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

3 84 14/04/2014 12:25:11 PIÑERA MARIN, JUAN 
ANTONIO MARY Y TOÑI 7ª AM-2-1238 4,99 2,07 A 

6 128 16/04/2014 12:02:27
DI MEGLIO, NICOLA/        
RODRIGUEZ DIAZ, 
JOSE ANGEL 

EL FRAILE 7ª CT-4-1163-91 5,10 2,28 A 

7 132 16/04/2014 12:17:01 RUIZ ROBLES, JOSE 
RAMON HINDALO 7ª ST-4-364-93 5,00 1,63 A 

12 153 21/04/2014 11:43:44 GIL LOPEZ, ANTONIO POSEIDON TRES 7ª CT-2-75-91 6,95 5,13 A 

13 152 21/04/2014 13:06:38 LOPEZ FERNANDEZ, 
DIEGO JAVIER ALJU 7ª CT-4-201-04 6,15 2,45 A 

15 157 28/04/2014 12:41:37 VERA GARCIA, JUAN 
JOSE MAYVER I 7ª CT-4-66-07 5,80 2,60 A 

16 158 30/04/2014 9:16:05 
SANCHEZ ABAD, 
ANTONIO VICENTE DE 
PAUL 

PALOMA DEL MAR 7ª CT-2-16-95 6,15 2,27 A 

NPE: A-160315-3322



Página 10948Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 7 / 11 

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

18 161 06/05/2014 11:53:24 ITARTE LÓPEZ, MARIA 
MONTSERRAT ANTONIO GIL 7ª CT-1-34-99 3,84 1,46 A 

19 160 07/05/2014 12:45:29  MENDEZ GARCIA, 
MIGUEL MENDEZ 7ª AT-3-526-92 6,08 2,40 A 

20 162 19/05/2014 12:18:11 SANCHEZ ARCAS, 
AGUSTIN EL KUBALA 7ª CT-2-31-96 6,00 2,35 A 

21 163 20/05/2014 9:21:12 BAYONAS MULA, 
JOAQUIN MARISER 7ª CA-3-28 6,60 2,34 A 

22 165 21/05/2014 11:03:59 CAMPOS LOPEZ, JOSE ANMIRO 7ª CT-4-176-02 5,00 2,35 A 

23 164 22/05/2014 11:52:10 RUIZ CANO, ADOLFO       
JOSE CANO ASENSIO ADOLFO 7ª CT-2-40-91 5,54 2,15 A 

24 173 27/05/2014 10:45:25 COMAS SAEZ, MIGUEL GOLUM 7ª CT-1-8-03 5,33 2,43 A 

25 166 16/06/2014 11:49:38 RIOS RUIZ, NURIA EL OSO DOS 7ª BA-4-985-91 4,99 2,10 A 

26 167 17/06/2014 9:11:03 TEMPLADO ISASA, 
RAMON VIRGEN DEL MAR I 7ª CT-2-26-92 4,40 1,80 A 

28 169 10/07/2014 13:31:37 MARTINEZ SANCHEZ, 
JOSE AKAN 7ª CP-2-66-05 5,46 2,44 A 

29 171 16/07/2014 9:30:30 

HERNANDEZ GARCIA, 
SANTIAGO                     
HERNANDEZ GARCÍA, 
RUBÉN 

CALARREONA 7ª CT-5-4-93 4,76 2,09 A 

30 170 16/07/2014 11:37:25 LEON GARCIA, MIGUEL 
ANGEL EMILIO 7ª CT-5-47-99 4,78 2,00 A 

31 175 21/07/2014 10:54:45 DIAZ ASENSIO, 
DOMINGO EL GURULLO 7ª 361-71-14 5,14 2,11 A 

NPE: A-160315-3322



Página 10949Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 8 / 11 

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

32 172 25/07/2014 13:22:28 ABELLAN MARIN, JUAN USMAN UNO 7ª SE-2-75-06 4,78 1,78 A 

33 176 07/08/2014 12:18:07 DIE DEAN, FCO. JAVIER BRAVO UNO 7ª CT-2-11-03 5,23 1,98 A 

34 174 16/08/2014 11:07:13 MATEO FCO. PEREZ 
OLIVARES VACILON UNO 7ª MA-1-72-04 6,50 2,55 A 

35 177 27/08/2014 11:28:16 COSTA MIÑARRO, 
ERICO MERLIN AZUL 7ª CT-2-23-94 6,02 2,22 A 

38 180 03/09/2014 9:29:49 MELENCHON LÓPEZ, 
ANDRÉS PADRES 7ª CT-1-18-97 4,20 1,80 A 

39 181 05/09/2014 13:01:35 MARTINEZ LORENTE, 
ANTONIO ANALICIA 7ª AM-2-107-94 4,90 1,81 A 

40 182 16/09/2014 09.33:09

MUÑOZ MARTINEZ, 
MIGUEL A.                     
MUÑOZ MARTINEZ, 
FRANCISCA,               
MUÑOZ SOTO, 
VICENTE 

EL ESPECIERO 7ª CT-1-57-04 5,55 2,27 A 

41 183 10/10/2014 12:47:15
CROUSEILLES 
CEGARRA, CARLOS 
JESUS 

SPIRIT UNO 7ª VA-3-241-01 6,20 2,48 A 

43 185 29/10/2014 12:05:23
GONZALEZ 
FERNANDEZ, 
FRANCISCO 

------ ------ 4,00 ------ A 

44 186 20/11/2014 13:43:46 MARTINEZ LABORDA, 
JACINTO MARINERA CUBANA 7ª CT-422703 5,20   A 

45 187 05/12/2014 12:35:09 FORTES ALCAZAR, 
PEDRO JUYMA 7ª SE-2-4-04 4,98 2,30 A 

NPE: A-160315-3322



Página 10950Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 9 / 11 

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

46 188 11/12/2014 9:57:11 
BELMONTE 
HERNANDEZ, JUAN 
ANDRES 

LOLIPE Y ELIZABEL 7ª CT-2-82-92 6,58 2,42 A 

47 189 12/01/2015 10:55:02 MONTES LOZANO, 
ÚRSULA ITACA 7ª CT-2-130-91 4,76 2,09 A 

48 190 03/02/2015 11:51:14 KAYOUN, JEAN-
JACQUES VEGA TRES 7ª AT-3-203-07 5,00 2,22 A 

51 193 20/02/2015 12:36:22 CARPIO GARCÍA, 
MARTÍN MARTÍN 7ª ST-2-6-09 5,2 2,05 A 

 

 

LISTA DE ESPERA EMB. DEPORTIVAS - POR CATEGORÍAS  
 

CATEGORÍA B        
 

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

1 17 27/03/2014 10:39:36 BILARDI LÓPEZ, NATALE OHANA 7ª AM-1-33-03 7,38 2,69 B 

2 37 08/04/2014 12:13:04

CARCELES RODRIGUEZ, 
FCO. A/             CARLOS 
MARIO CARCELES 
RODRIGUEZ 

FALA 7ª TA-3-260 8,15 2,75 B 

4 106 15/04/2014 12:44:00 GUEVARA DE HARO, 
PASCUAL HEPERION UNO 7ª CT-3-20-04 7,36 2,64 B 

5 124 16/04/2014 10:21.35 CONSTRUCCIONES 
MARINILA, S.L. MARINILA 7ª AM-2-90-06 7,92 3,00 B 

8 147 16/04/2014 13:21:31 RIOS HERREROS, MARIA 
TERESA EIMANYA 7ª CT-4-222-07 7,32 2,60 B 

NPE: A-160315-3322



Página 10951Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 10 / 11 

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

9 145 16/04/2014 13:35:44 MARTINEZ PERAN, 
ANTONIO CAI 7ª MA-4-48-97 7,49 2,52 B 

10 150 19/04/2014 11:22:09 SANCHEZ ROBLES, 
PEDRO 

SANCHEZ CANO 
UNO 7ª CT-1-14-10 7,49 3,02 B 

11 154 21/04/2014 11:37:35 COPACABANA EN 
AGUILAS, S.L. NUEVO POSEIDON 7ª CT-4-555-06 7,48 3,03 B 

14 155 23/04/2014 13:40:53 CARDERO MILLAN, 
EMILIO BELL AMIC 7ª VA-3-243-96 7,54 2,44 B 

17 156 02/05/2014 13:45:09 MULERO CONDE, JUAN 
LUIS CALMOSO 7ª BA-6-147 8,00 2,85 B 

27 168 20/06/2014 13:11:22 GARCIA GARCÍA, JULIAN ALBERZAZU DOS 7ª AM-2-159-04 7,62 2,90 B 

36 178 29/08/2014 12:29:15 ALCOLEA GARCÍA, 
MANUEL GUADAMAR 7ª CA-2-5-92 8,25 3,19 B 

37 179 01/09/2014 13:54:04 JIMENO CARRASCO, 
RAFAEL CIBELES DOS 7ª VA-3-313-93 7,06 2,54 B 

42 184 22/10/2014 11:59:00 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, 
AITOR ------ ------ 7,00   B 

 

 

LISTA DE ESPERA EMB. DEPORTIVAS - POR CATEGORÍAS 
CATEGORÍA C       
          

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

49 191 17/02/2015 13:38:41 BALLESTERO GARCÍA, 
ATANASIO   -------   ------- >10  -------  C 

 

NPE: A-160315-3322



Página 10952Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO II:   LISTA DE ESPERA 

 11 / 11 

LISTA DE ESPERA EMB. DEPORTIVAS - POR CATEGORÍAS 
CATEGORÍA D       
          

NÚM. Nº 
EXP. FECHA HORA NOMBRE EMBARCACIÓN MATRÍCULA ESLORA MANGA CAT. 

50 192 17/02/2015 13:38:41 BALLESTERO GARCÍA, 
ATANASIO  -------  ------- >12  ------- D 

 

 

NPE: A-160315-3322



Página 10953Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO III:   DENEGADOS 

 1 / 3 

 
 

DEPORTIVOS EXCLUIDOS FINAL – alfabético 
      

NOMBRE Nº EXP. CAT. REPAROS EMBARCACIÓN MATRICULA 

BILARDI LOPEZ, NATALE 17 B 17 OHANA 7ª AM-1-33-03 

CARCELES RODRIGUEZ, 
FRANCISCO. A.             
CARCELES RODRIGUEZ, 
CARLOS MARIO 

37 B 1,2,3,4,6,7,11 FALA    7ª TA-3-260' 

CONSTRUCCIONES 
MARINILA, S.L. 124 B 1,4,15 MARINILA 7ª AM-2-90-06 

DI MEGLIO, NICOLA                 
RODRIGUEZ DIAZ, JOSE 
ANGEL 

128 A 1,5,9,10,11,17 EL FRAILE  7ª CT-4-1163-91 

GUEVARA DE HARO, 
PASCUAL 106 B 17 HIPERION UNO 7ª CT-3-20-04 

MARTINEZ PERAN, 
ANTONIO 145 B 3,4,6, 7 CAI 7ª MA-4-48-97 

PIÑERA MARIN, JUAN 
ANTONIO 84 A 17 MARY Y TOÑI 7ª AM-2-1238 

RIOS HERREROS, MARIA 
TERESA 147 B 17 EIMANYA  7ª CT-4-222-07 

RUIZ ROBLES, JOSE 
RAMON 132 A 17 HINDALO  7ª ST-4-364-93 

SANCHEZ ROBLES, PEDRO 150 B 4,6,7,8 SANCHEZ CANO I  7ª CT-1-14-10 

SANCHEZ TORRENTE, 
MIGUEL 53 A 18 CABO SAN 

MIGUEL 7ª AM-1-1-07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NPE: A-160315-3322



Página 10954Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

ANEXO III:   DENEGADOS 

 2 / 3 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  

1 DNI o PASAPORTE / Nº IDENTIFICACIÓN FISCAL / Nº IDENTIFICACIÓN 
EXTRANJEROS. 

2 PERMISO DE NAVEGACIÓN  ACTUALIZADO, EN EL CASO DE LOS CHARTER, LICENCIA 
NAVEGACIÓN 

3 CERTIFICADO DE NAVEGABILIDAD ACTUALIZADO. 

4 HOJA DE ASIENTO DEL REGISTRO MARÍTIMO, ACTUALIZADA CON 
FECHA NO SUPERIOR A TRES MESES DESDE LA CONVOCATORIA. 

5 
DECLARACIÓN DE LAS DIMENSIONES DE LA EMBARCACIÓN FIRMADA POR EL 
PROPIETARIO O PROPIETARIOS, EN SU CASO. TRATÁNDOSE DE PERSONAS JURÍDICAS 
LA FIRMARÁ EL REPRESENTANTE, ADMINISTRADOR O ADMINISTRADORES, EN SU 
CASO. 

6 CONTRATO DE SEGURO (R.D. 607/1999) + COBERTURA DE REMOCIÓN DE 
RESTOS DE LA EMBARCACIÓN. 

7 RECIBO JUSTIFICANTE DEL PAGO DEL SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL 
ACTUALIZADO. 

8 DOS FOTOGRAFÍAS DE LA EMBARCACIÓN (10x15) EN LAS QUE SE  PUEDA LEER SU 
MATRÍCULA Y, EN SU CASO, EL NOMBRE. 

9 
DECLARACIÓN DE ESTAR AL CORRIENTE DEL PAGO DE OBLIGACIONES  CON LA 
HACIENDA REGIONAL, FIRMADA POR  EL PROPIETARIO O PROPIETARIOS DE LA 
EMBARCACIÓN. 

10 

DECLARACIÓN DE NO SER TITULAR DE DERECHO DE ATRAQUE PARA LA MISMA 
EMBARCACIÓN EN OTRO PUERTO DE GESTIÓN DIRECTA DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA, FIRMADA POR EL TITULAR O TITULARES DE LA EMBARCACION. 
TRATÁNDOSE DE PERSONAS JURÍDICAS LA FIRMARÁ EL REPRESENTANTE, 
ADMINISTRADOR O ADMINISTRADORES, EN SU CASO. 

11 
SOLICITUD FIRMADA POR TODOS LOS COPROPIETARIOS DE LA EMBARCACIÓN. 
TRATÁNDOSE DE PERSONAS JURÍDICAS, LA FIRMARÁ EL REPRESENTANTE, 
ADMINISTRADOR O ADMINISTRADORES, EN SU CASO. 

NPE: A-160315-3322



Página 10955Número 62 Lunes, 16 de marzo de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO III:   DENEGADOS 

 3 / 3 

15 

CIF - ESCRITURA O DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN, ESTATUTOS O 
ACTA FUNDACIONAL, DEBIDAMENTE INSCRITOS EN SU CASO EN EL 
REGISTRO PERTINENTE, ASÍ COMO PODER DE REPRESENTACIÓN 
OTORGADO A FAVOR DEL SOLICITANTE, DEBIDAMENTE INSCRITO EN SU 
CASO EN EL REGISTRO PERTINENTE. 

17 

EXCLUIDO EN APLICACIÓN DE LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 3.4 DE LA BASE 
TERCERA DE LA RESOLUCIÓN DE 18 DE MARZO DE 2014 POR LA QUE SE CONVOCA EL 
PROCEDIMIENTO PARA EL OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES DE USO DE PUNTOS 
DE AMARRE PARA EMBARCACIONES DE RECREO EN EL PUERTO PESQUERO-
DEPORTIVO DE ÁGUILAS. 

18 RENUNCIA A CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO 

 

NPE: A-160315-3322NPE: A-160315-3323


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-03-13T14:21:56+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



